
 

 
 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

SIGULDAS NOVADA SIGULDAS PILSĒTAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE „ĀBELĪTE” 
Reģistrācijas Nr.4301902025, Lakstīgalas iela 10, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150 

tālrunis: 67971210, e-pasts: abelite@sigulda.lv, www.sigulda.lv 

 
IEKŠĒJIE NOTEIKUMI NR. 5/2023 

01.02.2023. 

KĀRTĪBA, KĀDĀ REĢISTRĒ IZGLĪTOJAMO NEIERAŠANOS  

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ 

 
Izdoti saskaņā 01.02.2011. MK noteikumiem Nr.89 „Kārtība, kādā izglītības iestāde informē 

izglītojamo vecākus, pašvaldības vai valsts iestādes, ja izglītojamais bez attaisnojoša iemesla 

neapmeklē izglītības iestādi” 
 

1. Ja bērns nevar ierasties izglītības iestādē, vecāki bērna kavējumus piesaka skolvadības sistēmā  

(e – klasē), norādot kavējuma iemeslu.  

 2. Ja paredzams, ka bērns neieradīsies (slimības, ģimenes apstākļu vai citu iemeslu dēļ) vairākas dienas, 

vecākiem e-klasē jānorāda  paredzamais bērna ierašanās datums. 

 3. Līdz brokastu laikam grupas skolotājs reģistrē neieradušos bērnus grupas žurnālā un sniedz 

informāciju ēdinātājiem. 

 4. Ja bērns nav ieradies izglītības iestādē dienas sākumā un nav informācijas par neierašanās iemeslu, 

GRUPU SKOLOTĀJS nekavējoties, bet ne vēlāk kā mācību dienas laikā, telefoniski vai elektroniskā veidā, 

vai mutvārdos, vai rakstveidā sazinās ar vecākiem, lai noskaidrotu izglītojamā neierašanās iemeslu. 

 5. Ja izglītojamais vairāk kā trīs dienas nav apmeklējis izglītības iestādi un vairāk nekā trīs mācību 

dienas nav apguvis pirmsskolas izglītības programmu un izglītības iestādei nav informācijas par neierašanās 

iemeslu vai iemesls nav uzskatāms par attaisnojošu, izglītības iestāde nekavējoties Valsts izglītības informācijas 

sistēmā ievada informāciju par izglītojamā kavējumiem un to iemesliem (ja tie ir zināmi), kā arī rīcību to 

novēršanai. 

6. Ja ir pamatotas aizdomas, ka pārkāptas tā izglītojamā tiesības, kas bez attaisnojoša iemesla 

neapmeklē izglītības iestādi, izglītības iestāde par to informē pašvaldības kompetentās iestādes. Ja 

pašvaldības kompetentajām iestādēm konstatēto tiesību pārkāpumu nav izdevies novērst, izglītības 

iestāde par minēto tiesību pārkāpumu informē Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekciju. 

7. Vadītājas vietnieks izglītības jomā ir atbildīgs par piekļuves nodrošināšanu e-klasei iestādes bērnu 

vecākiem. 

8. Uzņemot bērnu Iestādē, vadītāja iepazīstina vecākus ar šiem noteikumiem, ko vecāki apliecina ar savu 

parakstu, aizpildot “Iesniegumu par uzņemšanu”. 

9. Grupu skolotāji katru gadu septembrī organizē grupu vecāku sapulces, kurās atkārtoti vecākus 

iepazīstina ar Noteikumiem. Gadījumos, ja vecāks nav piedalījies grupas vecāku sapulcē, skolotāja 

pienākums šo vecāku ar Noteikumiem iepazīstināt individuāli. 

10. Noteikumi pieejami vadītāja kabinetā, grupu garderobēs un mājas lapā www.sigulda.lv 

11. Noteikumi var tikt papildināti, izmaiņu veikšanas nepieciešamību nosaka likumdošanas 

izmaiņas un no tā izrietošo izmaiņu nepieciešamība, terminoloģijas novecošana vai izmaiņas 

iestādes funkcijās.  

12. Atzīt par spēku zaudējušiem Siguldas  novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes  

“Ābelīte” 17.10.2016. iekšējos noteikumus Nr.3/2016 “Kārtība, kā reģistrē izglītojamo 

neierašanos izglītības iestādē.” 

 
 

Vadītāja                                                                        K. Medne 

http://www.sigulda.lv/

